РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «11» марта 2024 года № 53/1

Принято Советом народных депутатов
Мундыбашского городского поселения

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса»

В целях приведения Устава в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании статьи 21 Устава муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», Совет народных депутатов Мундыбашского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса»:
1.1. часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 39 следующего содержания:
«39) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.».
1.2. пункт 29 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
1.3. пункт 8 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».
1.4. пункт 9 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации; ».
1.5. часть 2 статьи 48 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);
3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
4) иной предусмотренный уставом муниципального образования способ обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальным правовым актом, в том числе соглашением, заключенным между органами местного самоуправления.
Обнародование муниципальных правовых актов осуществляется путем вывешивания заверенных копий текстов муниципальных правовых актов с указанием на них даты вывешивания на стендах, размещенных в помещениях местной администрации.
Днем официального обнародования муниципальных правовых актов считается первый день их размещения на стенде.
Срок нахождения на стенде  составляет не менее 10 календарных дней со дня размещения муниципального правового акта.
В день официального обнародования муниципального правового акта составляется акт об обнародовании, в котором указываются формы и сроки обнародования. Акты об обнародовании муниципальных правовых актов подписываются главой поселения.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в газете «Красная Шория» в течение 7 дней со дня поступления уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения Ананьина В.В.

Председатель Совета народных депутатов
Мундыбашского городского поселения                             В.В. Ананьин

Глава Мундыбашского
городского поселения                                                       Н.Е. Покатилова